
Smlouva o poskytnutí hereckého kurzu
(dále jen „Smlouva“)

TRES DESEOS, z. s.
IČ 073 69 816
sídlem Kokovice 8
273 74  Klobuky
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 70630
e-mailová adresa pro komunikaci: info@tresdeseos.cz
(dále jen “Pořadatel”)

a

Účastník: účastníkem je fyzická osoba, která vyplnila a odeslala formulář s přihláškou 
do hereckého kurzu a která obdržela od Pořadatele potvrzení o uzavření smlouvy dle 
čl. 3.1 této Smlouvy
(dále jen “Účastník”)

uzavírají následující smlouvu:

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí kurzů v oblasti herectví zahrnující výuku 

herectví, hlasovou výchovu, rétorickou průpravu, přípravu vybrané divadelní 
inscenace a její uvedení. Lektory kurzů jsou profesionálové nebo osoby s 
dlouhodobou praxí v daných oborech.

1.2. Kurz zahrnuje celkem 12 setkání, z nichž 1 setkání tvoří „úvodní lekci“, 7 setkání 
samotné lekce, 1 setkání přípravu na soustředění, 2 setkání soustředění a 
1 setkání uvedení nastudované inscenace (dále společně obecně pouze „lekce“). 
Celková časová dotace kurzu je 50 hodin.

1.3. Přesný rozpis lekcí je obsažen v příloze č. 1 této Smlouvy.
1.4. Obsah jednotlivých lekcí se může měnit v závislosti na aktuální potřebě.
1.5. Lekce jsou skupinové. Předpokládaný počet osob v kurzu je 8 - 12.

2. Místo plnění
2.1. Kurz se koná ve Studiu Citadela, Klimentská 16, 110 00  Praha 1.

3. Vznik smluvního vztahu
3.1. Vyplněním a odesláním formuláře pomocí tlačítka „Závazně se přihlásit do kurzu“ 

na webové stránce Pořadatele dochází ze strany osoby, která formulář vyplnila a 
odeslala, k  návrhu na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavřena závazným 
potvrzením návrhu ze strany Pořadatele na uvedenou e-mailovou adresu 
Účastníka. Od tohoto momentu mezi Pořadatelem a Účastníkem vznikají 
vzájemná práva a povinnosti.

4. Povinnosti a práva Pořadatele
4.1. Pořadatel zajistí výuku dle předmětu Smlouvy (čl. 1).

Stránka  z 1 5

mailto:info@tresdeseos.cz


4.2. Pořadatel má právo v odůvodněných případech změnit datum, čas a místo konání 
jednotlivých lekcí. O této skutečnosti bude pořadatel účastníky informovat s 
dostatečným předstihem prostřednictvím e-mailové adresy, případně telefonicky 
nebo ústním sdělením během konání lekce.

4.3. Pořadatel je oprávněn během první (úvodní) lekce ověřit předpoklady Účastníka 
nezbytné pro účast v kurzu (herecké a hlasové predispozice, pohybové 
schopnosti) a rozhodnout, že se Účastník nebude kurzu nadále účastnit. V 
takovém případě má Pořadatel právo od Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností. 
Účastníkovi bude v tomto případě vráceno kurzovné v plné výši. Kritéria tohoto 
výběru jsou zcela v diskreci Pořadatele.

4.4. Pořadatel má právo vyloučit Účastníka z kurzu při porušení povinností Účastníka 
dle této Smlouvy (čl. 5 a 7). Vyloučením z kurzu dochází k vypovězení Smlouvy 
s  okamžitou účinností. Účastník nemá v  takovém případě právo na vrácení 
kurzovného ani jeho části ani na náhradu škody, ušlého zisku či nemajetkové 
újmy.

5. Povinnosti a práva Účastníka
5.1. Účastník má právo na poskytnutí předmětu plnění dle čl. 1 této Smlouvy.
5.2. Účastník je povinen uhradit kurzovné dle čl. 6 této Smlouvy.
5.3. Účastník je povinen účastnit se výuky (lekcí) podle stanoveného harmonogramu 

(harmonogram tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy). V případě, že se Účastník nemůže 
jednotlivé lekce zúčastnit, je povinen o tom v dostatečném předstihu informovat 
Pořadatele.

5.4. Účastník je povinen respektovat pokyny lektorů a jejich asistentů během lekcí.
5.5. Účastník je povinen před konáním první lekce informovat Pořadatele o veškerých 

zdravotních indispozicích, které by mohly Účastníkovi činit problém v  průběhu 
konání kurzu. Zejména, nikoli však výlučně, je Účastník povinen sdělit Pořadateli 
stav své pohybové zdatnosti a její případná omezení, stav zdraví svých hlasivek a 
případný výskyt hlasových indispozicí a vad.

5.6. Účastníkovi je přísně zakázáno v průběhu konání lekcí požívat alkoholické nápoje, 
užívat omamné nebo návykové látky a kouřit (zákaz se vztahuje též na 
elektronické cigarety a nahřívané tabákové výrobky). Účastník se nesmí lekcí 
účastnit pod vlivem návykových nebo omamných látek. Stejně tak Účastník nesmí 
vnášet alkoholické nápoje, omamné a návykové látky do místa plnění Smlouvy 
(čl. 2).

5.7. Účastník nesmí manipulovat s  žádným zařízením v  místě konání kurzů bez 
výslovného pokynu nebo souhlasu Pořadatele, lektorů kurzu nebo asistentů 
lektorů. Zejména, nikoli však výlučně, Účastník nesmí manipulovat s elektrickými 
zařízeními, s osvětlovacím zařízením, s audiotechnikou a se zařízením provaziště.

5.8. Účastník nesmí během lekcí a po celou dobu pobytu v místě plnění Smlouvy 
(čl. 2) manipulovat s otevřeným ohněm.

5.9. Účastník nesmí do objektu místa plnění Smlouvy (čl.  2) přinášet nebo vnášet 
pyrotechnické výrobky, výbušná zařízení a výbušniny, hořlavé látky, střelné zbraně 
a těkavé látky.

5.10.Účastník bere na vědomí a souhlasí s tím, že součástí výuky mohou být herecká 
cvičení zahrnující fyzický kontakt s ostatními účastníky kurzu v rámci dramatických 

Stránka  z 2 5



technik a nácviku scén. Tento kontakt bude vždy probíhat pod odborným 
dohledem lektorů a v souladu s profesionálními divadelními standardy.

5.11. Účastník je povinen chovat se k ostatním účastníkům kurzů a ke všem lektorům s 
náležitou úctou a v souladu se zásadami slušného chování.

5.12.Účastník nevyvolává konflikty a nepokračuje v nich.

6. Kurzovné
6.1. Kurzovné činí 8900 Kč.
6.2. Účastník je povinen uhradit kurzovné do tří (3) pracovních dnů od obdržení výzvy 

k platbě na č. ú. 136688/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s..
6.3. Uhrazením kurzovného se rozumí připsání celé částky dle čl. 6.1. této Smlouvy na 

účet dle čl. 6.2. této Smlouvy.

7. Bezpečnost v průběhu konání kurzu a odpovědnost za škodu
7.1. Účastník je povinen si po celou dobu konání kurzu počínat tak, aby neohrožoval 

zdraví ostatních ani zdraví své a aby nedošlo k poškození cizího majetku.
7.2. Účastník je povinen se během lekcí a po celou dobu pobytu v  místě plnění 

Smlouvy (čl. 2) pohybovat s maximální opatrností. Pořadatel nenese odpovědnost 
za případné zranění Účastníka nebo škodu mu způsobenou jeho vlastní 
neopatrností nebo nedbalostí (např.  pádem z  jeviště, pádem do propadla, 
zakopnutím).

7.3. V případě, že Účastník způsobí svým počínáním škodu na majetku Pořadatele 
nebo škodu v prostorech pořádání kurzu (čl. 2), je povinen jí v celé výši uhradit.

7.4. Účastník tímto výslovně potvrzuje, že je srozuměn s  tím, že v  průběhu lekcí je 
používán stroboskop a další světelná zařízení způsobující rychlé blikání nebo 
podobné efekty, které mohou mít nežádoucí vliv na osoby trpící epilepsií. 
V  případě, že Účastník trpí epilepsií nebo je u něj riziko výskytu epileptických 
záchvatů, je o této skutečnosti povinen informovat Pořadatele nebo lektory kurzů, 
a to během první (úvodní) lekce. Účastník bere na vědomí a stvrzuje, že za 
případné negativní následky způsobené stroboskopem nebo jinými světelnými 
efekty nenese Pořadatel odpovědnost.

8. Trvání smlouvy a ukončení smluvního vztahu
8.1. Pořadatel má právo odstoupit od Smlouvy, pokud se Účastník na první (úvodní) 

lekci nedostaví. Účastníkovi bude v tomto případě vráceno kurzovné v plné výši.
8.2. Pořadatel má právo odstoupit od Smlouvy z důvodu uvedeného v čl. 4.4. Smlouvy.
8.3. Pořadatel má právo vypovědět Smlouvu s okamžitou účinností pokud Účastník 

neuhradí kurzovné (čl. 6 Smlouvy) v ujednané výši nebo v ujednané době.
8.4. Pořadatel má právo od Smlouvy odstoupit do 3 dnů od jejího uzavření v případě, 

že dojde k naplnění kapacity kurzu. V takovém případě budou upřednostněni 
účastníci, jejichž přihlášku obdržel Pořadatel dříve. Účastníkovi bude v  takovém 
případě vráceno kurzovné v plné výši.

9. Společná a závěrečná ustanovení
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti způsobem a v  momentě dle 

čl. 3.1. Smlouvy.
9.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Stránka  z 3 5



9.3. V případě, že v důsledku právních aktů orgánů veřejné moci v oblasti ochrany 
veřejného zdraví (zejména nařízení vlády ČR, mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví, rozhodnutí krajské hygienické stanice a jiných orgánů veřejné moci) 
nebude možné realizovat kurz prezenční formou, je Pořadatel oprávněn pozastavit 
konání kurzu po dobu nezbytně  nutnou. Obdobně se postupuje i v  případě, že 
lekce nebude možné konat z  důvodu vyšší moci (např.  povodně, dlouhodobý 
výpadek dodávek elektrického proudu apod.) nebo z důvodu stávky v hromadné 
dopravě, která ovlivní možnost dopravy do a z místa plnění (čl. 2 Smlouvy).

9.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: příloha č. 1: harmonogram 
lekcí. 

Stránka  z 4 5



Příloha č. 1

Harmonogram lekcí

Datum Den Čas Lekce

25. 9. 2025 čtvrtek 19:00 – 21:00 úvodní setkání

2. 10. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

9. 10. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

16. 10. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

23. 10. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

30. 10. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

6. 11. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

13. 11. 2025 čtvrtek 17:30 – 21:00 lekce

14. 11. 2025 pátek 17:30 – 21:00 zahájení soustředění

15. 11. 2025 sobota 10:00 – 18:00 soustředění

16. 11. 2025 neděle 10:00 – 18:00 soustředění

16. 11. 2025 neděle 18:00 – 22:00 uvedení inscenace

Stránka  z 5 5


	Smlouva o poskytnutí hereckého kurzu

